### Consideratio.

*Christus multos habet amatores et sodales mensae, sed paucos sectatores abstinentiae<sup>1</sup>.*

---

<sup>1</sup> Hortulus rosarum c. 7, n. 2.

In hoc Christus cognoscit quis ad eum pertinet, et quis eum amplius diligit: si non sola cogitatione, sed cotidiana mortificatione passioni eius se nititur conformare.

Et ad haec quis idoneus? Putas *invenietur aliquis* crucem tollere paratus? Magnum et profundum mysterium verbum crucis, quod non capiunt omnes; immo quamplures abhorrent et fugiunt crucem: ipsa tamen dicit in vitam aeternam<sup>1</sup>.

Quam laudabilis hic, cui Iesus placet non minus in adversis, quam in prosperis. Qui cum illo manducat et bibit, et iterum libenter esurit et sitit. Qui sequitur eum usque *in montem visionis et gloriae*, et constanter non formidat sequi eum *in patibulo*, confiteturque in singulis istis, quoniam bonus, quoniam dulcis et amabilis atque laudabilis valde. Hinc ipse dicit: Beatus, qui non fuerit scandalizatus in me; quando videlicet adversa contingunt<sup>2</sup>.

Dilige ergo eum, quando bona tribuit; dilige eum, quando eadem tollit; insuper et quando tribulationem mittens afflit. Nulla adversitas, nulla prosperitas cor penitus ab eo separet<sup>2</sup>. *Nemo ditior nemo liberior* eo,

---

<sup>1</sup> Sermones de vita et passione Domini 23, P. 3, p. 197, l. 3. — <sup>2</sup> De solitudine et silentio c. 1, n. 20.

*qui se et omnia Deo dedit: et Christum amando emit, qui mundum cruce redemit*<sup>1</sup>.

Dominus (inquit): Potes calicem bibere, quem ego gustavi?<sup>2</sup> Quam plurimos servos ego videor habere, sed *parum* possunt *sustinere*. Modica tribulatione franguntur, pauca contumelia irritantur, levi occasione scandalizantur, cito de illata iniuria conqueruntur, multa argumenta cogitant, quando arguuntur. Non est ista via bona, sed mihi et omnibus sanctis dissimilis valde<sup>3</sup>. Ostendi paenitentiae viam: per quam itur ad aeternam gloriam. Sequere me per laborem et tribulationem: si vis habere requiem et consolationem<sup>3</sup>. Crux etenim mea salutis via<sup>4</sup>.

## CAPUT XII.

## De regia via sanctae crucis.

I. Durus multis videtur hic sermo: Abnega temet ipsum, tolle crucem tuam et sequere Iesum. Sed multo durius erit, audire illud extremum verbum: Discedite a me, maledicti, in ignem

<sup>1</sup> Parvum alphabetum monachi lect. 20, P. 3, p. 320 sq, l. 31. — <sup>2</sup> De tribus tabernaculis c. 3, n. 9 13. — <sup>3</sup> Sermones de vita et passione Domini 12, P. 3, p. 144, l. 5. — <sup>4</sup> Hospitale pauperum c. 6, n. 1.